
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2023 / 2021 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONE DEFINITIVA CONTRATTO DI 

FORNITURA RELATIVO AI BOLLETTINI DI CONTO CORRENTE 
POSTALE MODELLO 674 CIG: Z282A6E8D4. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione di affidamento R.U. n. 1369 del 16/10/2017 avente ad oggetto 
“Aggiudicazione Rdo n. 2/2017 ufficio acquisti economato per la fornitura biennale di stampati 
tipografici Lotto 1 CIG: 7136720FA3 e Lotto 2 CIG: 7136728640”; 

Visto che con determinazione dirigenziale n. 1869 in data 04.11.2019 è stata attivata l’opzione di 
rinnovo contrattuale del contratto di fornitura relativo ai bollettini di conto corrente postale modello 
674 CIG. Z282A6E8D4 con la ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL, P. Iva 00089070403, con sede 
in Via M. Minghetti, 18 – 40057 – Granarolo dell’Emilia (BO); 

Richiamato il contratto tramite scambio di corrispondenza ns. invio del 05/11/2019 n. prot. 82157 e 
risposta della ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL del 06/11/19 ns. prot. n. 82229 con riferimento 
agli atti della RDO id. 1634424; 

Vista la nota prot. 69932 del 27/10/2021 con la quale si comunica che la fornitura è stata sospesa per 
la parte non ancora consegnata, n. 8000 bollettini, in quanto non sono più utilizzati viste le nuove 
modalità di pagamento “PagoPa” previste dalle normative nazionali mentre le precedenti forniture 
sono state eseguite regolarmente e che si può procedere con la restituzione della cauzione; 

Dato atto che la ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL ha versato presso la Tesoreria comunale in 
data 6.11.2017 la somma di € 460,34 (quietanza di riscossione n. 12961/2017) a titolo di cauzione 
definitiva relativamente al contratto di cui sopra - Accertamento n. 1187/2017, cap. 3050 – bilancio 
2017; 

Ritenuto opportuno procedere alla restituzione della suddetta cauzione definitiva versata presso la 
Tesoreria comunale dalla ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL, Via M. Minghetti, 18 – 40057 – 
Granarolo dell’Emilia (BO); e P. Iva 00089070403, IBAN: IT18N0888336850019000092661 importo 
€ 460,34 - impegno di spesa n. 3234/2017, cap. 16170; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 "Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei 
relativi allegati"; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023. 

Visti: 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. di restituire la cauzione definitiva versata presso la Tesoreria comunale da: 

GRAFICHE E. GASPARI SRL, P. Iva 00089070403, con sede in Via M. Minghetti, 18 – 40057 
– Granarolo dell’Emilia (BO) P. Iva 00089070403 di € 460,34; 

3. di liquidare e pagare la somma di € 460,34 alla suddetta ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL, 
imputando la spesa sul cap. 16170 (Cod. Min. 99.01.7.0702) impegno di spesa n. 3234/2017 del 
bilancio c.e., al seguente IBAN: IT18N0888336850019000092661. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3234_ 2017 

 
Firmato digitalmente  il 17/11/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/11/2021 al 02/12/2021 
 


